
 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 
DIREZIONE CENTRALE DEI SERVIZI TECNICO-LOGISTICI E DELLA GESTIONE PATRIMONIALE 

Ufficio Attività Contrattuali per l’Armamento, il Vestiario, l’Equipaggiamento, i Materiali  Speciali, il 

Casermaggio e le esigenze del Dipartimento  

 

 

Tiburzi - FT.41-2022 Pag 1 di 2 

 

 

 

ETICHETTA DI PROTOCOLLO 

IL DIRETTORE CENTRALE 

 

PRESO ATTO che, con determina a contrarre in data 14 ottobre 2022 - prot. nr. 0101839, 

(pubblicata sul sito istituzionale della Polizia di Stato) è stato disposto l’avvio 

di una “trattativa diretta su piattaforma MEPA” ai sensi dell’art. 36, comma 

2, lettera b) del D. Lgs. n. 50/2016 e ss.mm. (come modificato dall’art. 51 

delle legge n. 108 del 2021) - per l’affidamento del “servizio di manutenzione 

ordinaria e straordinaria sulle cappe chimiche e sulle cabine di sicurezza 

biologica“, per gli anni 2022, 2023 e 2024”, con prezzo a base d’asta di € 

51.440,00 (I.V.A. esclusa), da aggiudicare con il criterio del minor prezzo ai 

sensi dell’art. 95, comma 4, lettera b) D. Lgs 50/2016; 

PRESO ATTO che con la suindicata determina, il Funzionario Economico Finanziario Mario 

Tiburzi - presso l’Ufficio Attività Contrattuali per l’Armamento, il Vestiario, 

l’Equipaggiamento, i Materiali Speciali, il Casermaggio e le esigenze del 

Dipartimento di questa Direzione Centrale - è stato nominato RUP per la 

procedura evidenziata in argomento; 

CONSIDERATO che è stata esperita una trattativa diretta n. 3250577, ai sensi dell’art. 36, 

comma 2, lett. b) del Decreto Legislativo n. 50/2016, con la Società CAMI 

S.r.l., con sede legale in Roma (RM) via Passiflore, 23/25, all’uopo 

individuata per l’affidamento de quo, dal Servizio armamento, vestiario, 

equipaggiamento, materiali speciali e casermaggio, all’esito di una 

espolazione del mercato di riferimento, come comunicato con nota prot. nr. 

0100155 dell’11 ottobre 2022; 

PRESO ATTO della offerta economica presentata dalla Società CAMI S.r.l. per il “servizio 

di manutenzione ordinaria e straordinaria sulle cappe chimiche e sulle cabine 

di sicurezza biologica, per gli anni 2022, 2023 e 2024” situate presso i 

laboratori del Servizio Polizia Scientifica - al prezzo complessivo di € 

51.400,00 (I.V.A. esclusa); 

VISTO il parere di congruità tecnico-economica della predetta offerta , trasmesso dal 

Servizio Armamento, Vestiario, Equipaggiamento, Materiali Speciali e 

Casermaggio con nota prot. n. 0105420 dell’26 ottobre 2022; 

VISTO  l’esito delle verifiche effettuate sulla Società CAMI S.r.l.; 

VISTO  il Decreto del Ministro dell’Interno, registrato alla Corte dei Conti in data 21 

settembre 2018, con il quale lo scrivente, D.ssa Clara Vaccaro, è stata 



 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 
DIREZIONE CENTRALE DEI SERVIZI TECNICO-LOGISTICI E DELLA GESTIONE PATRIMONIALE 

 
 

Pag 2 di 2 

nominata Direttore Centrale dei Servizi Tecnico-Logistici e della Gestione 

Patrimoniale, a decorrere dal 9 agosto 2018; 

 

DECRETA 

 

L’aggiudicazione del “servizio di manutenzione ordinaria e straordinaria sulle cappe 

chimiche e sulle cabine di sicurezza biologica, per gli anni 2022, 2023 e 2024” presso i laboratori 

del Servizio Polizia Scientifica, in favore della Società “CAMI S.r.l.” con sede legale in Roma 

(RM) via Passiflore, 23/25 , al prezzo complessivo di € 51.400,00 (I.V.A. esclusa). 

In applicazione del disposto degli art. 76 e dell’art. 29. Comma 1, del D. Lgs. nr. 50/2016, 

si procederà alla pubblicazione del presente provvedimento, sul profilo del committente, nella 

sezione “Amministrazione Trasparente” – “Bandi di gara e contratti”. 

Avverso il presente provvedimento è ammesso ricorso al T.A.R. del Lazio entro i termini 

previsti dal “Codice del processo amministrativo”. 

 

Roma, (data protocollo) 

 

 

 IL DIRETTORE CENTRALE 

 Vaccaro 


		2022-11-07T15:23:11+0100
	Validazione MIPG


		2022-11-07T16:25:40+0100
	PROTOCOLLO MIPG - Prot. 0108985/2022 U m_it/DCSTLP




